
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6039) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE ATLÁNTICO Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó el 

calendario de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras 

decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 



 

 

2 

 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de ATLÁNTICO en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de ATLÁNTICO que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LA DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE ATLÁNTICO CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de BARRANQUILLA 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

60354706 OSCAR DAVID GALAN ESCALANTE 

72189696 FREDDY DE JESUS BARON OROZCO 

72251702 MAURICIO JAVIER VILLAFAÑEZ JABBA 

73152565 RICHARD MANUEL FERNANDEZ BARRAZA  

 

 

 Por el municipio de BARANOA 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

1048285721 EDWARD CAMILO ROA PEDRAZA 

22570062 TATIANA GONZALEZ ARCON 



 

 

3 

 

1048214722 CRISTIAN DE JESUS AZUERO ARIZA 

 

 

 Por el municipio de CAMPO DE LA CRUZ 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

34977620 LOURDES DEL ROSARIO LOPEZ FLOREZ 

1043843753 BUSH SADAN MARRIAGA GONZALEZ 

22475044 MONICA MARIA BARRIOS CARO 

 

 

 Por el municipio de CANDELARIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

72121418 EDGARDO ANTONIO FLORES OBREDOR 

3724806 JOHNNY RAFAEL FONSECA CRESPO 

1043011442 MAURO ENRIQUE VERGARA VALENCIA 

1043010475 OSCAR EDUARDO POMBO FONSECA 

 

 

 Por el municipio de GALAPA 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

34977620 LOURDES DEL ROSARIO LOPEZ FLOREZ 

72241735 CARLOS JULIO ALVAREZ TORRADO 

 

 

 Por el municipio de LURUACO 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

34977620 LOURDES DEL ROSARIO LOPEZ FLOREZ 

1045232552 OSCAR ENRIQUE MANOTAS MONTERO 

72072842 NESTOR ENRIQUE ECHEVERRIA CERVANTES 

 



 

 

4 

 

 

 Por el municipio de MANATÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

1042973440 YINA MARIA CANTILLO FONTALVO 

3734268 ALVARO ANTONIO CAICEDO CAICEDO 

 

 

 Por el municipio de PALMAR DE VARELA 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

34977620 LOURDES DEL ROSARIO LOPEZ FLOREZ 

1043874676 EMILIO JOSE OROZCO CONRADO 

1043871830 ALFONSO MARIO CHARRIS TORRES 

 

 Por el municipio de PIOJÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

1044800680 INGRID MARGARITA TEJERA VILLANUEVA 

3738424 PEDRO JESUS VILLANUEVA ECHEVERRIA 

 

 

 Por el municipio de POLONUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

34977620 LOURDES DEL ROSARIO LOPEZ FLOREZ 

3741322 ABEL ANTONIO VARGAS SARMIENTO 

72307206 ROBERTO MANUEL CONTRERAS GOMEZ 

1046816587 ANDRES ARMANDO LUNA RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de PONEDERA 

 



 

 

5 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

34977620 LOURDES DEL ROSARIO LOPEZ FLOREZ 

1041895450 JORGE ELIECER ORTIZ LASCANO 

1041900766 JUAN DAVID MERIÑO PACHECO 

 

 

 Por el municipio de PUERTO COLOMBIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

8486808 VEIVIS GONZALEZ RUA 

 

 

 Por el municipio de SABANAGRANDE 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

72098133 JUAN CARLOS JOYA CARO 

72100199 DAVID MANUEL DE LA ROSA PAREJO 

1042347816 MARGARITA AUXILIADORA CONSUEGRA BERDEJO 

1042349216 ALCIDES DE JESUS GIOVANNETTI CAHUANA 

 

 

 Por el municipio de SABANALARGA 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

1042995565 LUIS ALEJANDRO TERAN DE LA HOZ 

8642143 LUIS ENRIQUE MARTINEZ CARABALLO 

8644219 EDILNO RAFAEL FONTALVO AHUMADA 

8630937 FRANCISCO DE JESUS EVERSLEY BLANCO 

 

 

 Por el municipio de SANTA LUCIA 



 

 

6 

 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

8815804 CARLOS CARREÑO IRIARTE 

 

 Por el municipio de SANTO TOMAS 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

34977620 LOURDES DEL ROSARIO LOPEZ FLOREZ 

1047339852 ALEJANDRO CESAR JUNIOR MANGA PEREZ 

72315173 ALEJANDRO JOSE CARO ARROYO 

1047334526 DIEGO ARMANDO ESCORCIA BOLAÑO 

 

 

 Por el municipio de SUAN 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

22697911 LILIANA MARIA GALLARDO GUTIERREZ 

1043606557 HUGOLINA BEATRIZ POLO TAPIAS 

 

 

 Por el municipio de USIACURÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

1042439678 JEZMI LIZETH BARRAZA ARRAUT 

72245750 DAVID RAMON ASHTON CABRERA 

1046874141 LAURA VANESSA MARQUEZ JIMENEZ 

3779586 LUIS ENRIQUE TORREGROZA MORENO 

 

ARICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 

 Por el municipio de BARRANQUILLA 



 

 

7 

 

 

CEDULA NOMBRE 

72295120 ERNESTO AGUILAR MEDINA 

72273977 MAURICIO GOMEZ AMIN 

1143462208 WILMAN JOSUE DEAVILA ROSANIA 

45546723 LAURA ESTER FORTICH SANCHEZ 

1140864340 IVEL VANESSA TORREGROSA CARRILLO 

1140878806 ISABELLA BOLÍVAR ESTEVEZ 

1140879387 PAOLA ELJAIK 

22431413 YOMAIRA JUDITH SARMIENTO SARMIENTO 

1045667705 JUSTIN ENRIQUE MARRIAGA CHAVEZ 

1045706737 ANDRES FELIPE ARTETA POVEDA 

22254341 MYRIAM LLINAS DE OVALLE 

72257050 VICTOR V GALLARDO LOBO 

32769445 ANA MARIA BERNARDA OBREGON LOZANO 

1140855035 JOSE ANDRES CABALLERO ANDRES 

39100685 KATIA DEL CARMEN RICAURTE ZABALA 

1140828848 GABRIEL DAVID JIMENEZ VARGAS 

32865007 MARIA PATRICIA VALDES LLERENA 

72261902 EDGARDO ENRIQUE GOMEZ MARTINEZ 

1047493192 DANIEL ALEXANDER FERNANDEZ BEDOYA 

7444328 ALEJANDRO MUNARRIZ SALCEDO 

22734602 LUISA FERNANDA IGLESIAS VILLAMIL 

   

 

 Por el municipio de BARANOA 

 

CEDULA NOMBRE 

32834764 JEZWIN ARIZA 

22459500 MERCEDES NATERA 

1048212478 JHON DAVID NUÑEZ SANTIAGO 

72010746 CALIXTO RAFAEL CONSUEGRA GOENAGA 

1048221883 MIREYA REDONDO 

72020130 GERARDO MANUEL GONZALEZ PATIÑO 

32834064 ALEXANDRA BUITRAGO CALLE 

72020765 JOSE GREGORIO HERNANDEZ RADA 

1048212999 FABIAN HERANDEZ 



 

 

8 

 

720100081 WILSON MARQUUEZ 

1048208981 ANTONIO ARCON RODRIGUEZ 

3728979 ALVARO SANTIAGO 

72012202 ALFONSO REDONDO 

1048212912 SARELYS AVENDAÑO ESCOBAR 

3717458 JOSE ORTEGA 

 

 

 Por el municipio de CAMPO DE LA CRUZ 

 

CEDULA NOMBRE 

8539086 JAIRO JOSE BARRIOS CARO 

8538975 RICHARD OCAMPO MENDOZA 

1043849285 YELISA DEL CARMEN MEJIA PEREZ 

8537771 ARMANDO RAFAEL MOSQUERA RAMOS 

32760519 MERCEDES ALICIA CARO DE LA HOZ 

8540487 ARMANDO ANTONIO OCAMPO ZABALETA 

22472525 SOLMERIS PACHECO SARABIA 

22475996 CARMEN EMILIA PACHECO CABALLERO 

35144505 LUCELE DEL CARMEN SANTOS RUIZ 

8539751 EMILIO JOSE GONZALEZ LEON 

1043851274 JUAN JOSE BROCHERO BARRAZA 

 

 

 Por el municipio de CANDELARIA 

   

CEDULA NOMBRE 

1043007018 MARIO POMBO FONSECA 

1045742268 LINDA MARCELA CERVANTES DOMINGUEZ 

3724306 JUAN BAUTISTA GOMEZ PALMA 

22487732 BERTILDA BEATRIZ BELTRAN SALINA 

73290242 FABIO ENRIQUE VERGARA CARMONA 

1043006012 JULIETH CORONADO FONSECA 

1045169977 ZULEIDYS ROCIO DOMINGUEZ PEREZ 

3725890 DIEGO ANTONIO BOLIVAR CARRILLO 

3724988 MANUEL EDUARDO RODRIGUEZ MONTENEGRO 

8633615 NILSON CORONADO RODRIGUEZ 



 

 

9 

 

3724587 ATILIO RAFAEL CASTRO PORRAS 

 

 

 Por el municipio de GALAPA 

   

CEDULA NOMBRE 

72293047 LEONARDO ANTONIO AREVALO BERDUGO 

1047229154 MARLON DE JESUS MARTINEZ REDONDO 

1047233093 MARLEIDYS DEL CARMEN GARCIA SANCHEZ 

72231365 DANNY DANIEL BORRERO FERRER 

72133055 RAFAEL DAVID LLANES PEREA 

22500827 AMPARO SOFIA GOMEZ BARROS 

1047228713 JORYANNI ROA DE LA HOZ 

1047229007 JUSTIN PAOLA PADILLA ORELLANO 

1002183648 EVA SANDRITH OLMOS RODRIGUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de LURUACO 

 

CEDULA NOMBRE 

22730768 GLADYS MARCELA MANOTAS MONTERO 

2270945 CONSUELO PIEDAD IBAÑEZ POLO 

1143152178 ENILDO ENRIQUE ALTAMAR CASTRO 

1045231879 DANIELA ECHEVERRIA 

8526923 JAVIER DE JESUS ROA CASTRO 

1001867310 ILDE KARINE LOPEZ IBAÑEZ 

1045279463 LORENA ECHEVERIA 

72072842 NESTOR ENRIQUE ECHEVERRIA CERVANTES 

3776900 MARCOS FIDEL IBAÑEZ SARMIENTO 

1045247827 LILIANA PATRICIA BRIÑEZ JIMENEZ 

44158234 LUZ DARIS PEREZ SUAREZ 

1045231008 JORGE LUIS MANOTAS JARAMILLO 

1043027821 PAOLA ANDREA GOMEZ PEREZ 

 



 

 

10 

 

 

 Por el municipio de MANATÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

3757336 ARNALDO RAFAEL ACUÑA MARTINEZ 

72300180 FREDY ANTONIO CANTILLO ZARATE 

1042968844 JHOINER RAFAEL HORTA CANTILLO 

22538012 FRANCISCA ESTHER MURILLO MAZA 

1042973434 BERTHA BEATRIZ MURILLO BERDUGO 

1042973372 ANGIE CERA CHARRIS 

72301790 NILSON DAVID FONTALVO GARCIA 

3734667 LUIS RAFAEL TORRENEGRA PEÑA 

73115418 JHON CANTILLO MOSQUERA 

22487529 YILENA PATRICIA REALES RODRIGUEZ 

1042696880 ANA MILENA OSORIO 

 

 

 Por el municipio de PALMAR DE VARELA 

 

CEDULA NOMBRE 

8499168 HUMBERTO SALIM FONTALVO PEREZ 

8499322 JEFFREYD ALFONSO CHARRIS TORRES 

3826113 WILSON RAFAEL MEJIA AMADOR 

1043870800 PLINIO RAFAEL PERTUZ MARENCO 

22543211 IRALIS MARGUETH BALDOMINO CABALLERO 

22545101 HILDA MARIA HERNANDEZ RUA 

1045339608 SARA ISABEL TRUJILLO ESCORCIA 

3736380 JULIO RAFAEL ORTEGA RIVERA 

1043871574 LUIS ALFREDO SILVERA PACHECO 

1043877151 FABIO DANIEL DE LA HOZ HERNANDEZ 

1043876645 MARIO ALBERTO CHARRIS GONZALEZ 

22416503 VICTORIA EUGENIA CABALLERO DE MEJIA 

7452850 VICTOR MANUEL DE LA HOZ DE LA HOZ 

 

 

 Por el municipio de PIOJÓ 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

11 

 

3738424 PEDRO JESUS VILLANUEVA ECHEVERRIA 

1044801997 SANDRA PATRICIA ECHEVERRIA GOMEZ 

1044800109 JESUS SEBASTIAN VILLANUEVA VILLANUEVA 

22553000 CARMEN RIPOLL 

3738593 CRISTIAN FARITH VILLANUEVA ECHEVERRIA 

32860642 MARIA CLARA VILLANUEVA ECHEVERRIA 

32860146 ELIA ESTHER PACHECO JIMENEZ 

8692222 MARCO ELIAS COLL MONTEALEGRE 

1044800988 EDILSA DEL CARMEN VILLANUEVA ECHEVERRIA 

 

 

 Por el municipio de POLONUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

1046816587 ANDRES ARMANDO LUNA RODRIGUEZ 

1002142432 MARIA CAMILA PEREZ DE LA CRUZ 

22569979 LORENA MARGARITA GUTIERREZ SOBRINO 

1046813453 JAIME LUIS VARELA VILLEGAS 

22570988 NASLY CECILIA MASS CHARRIS 

72306395 ROBERTO ANTONIO MORALES POLO 

72217374 HENRY ALBERTO DE LA ROSA DE LA ROSA 

72307641 SAMIR LARA 

72306990 ANGEL MANUEL IGLESIAS CARDOZA 

3742888 HARLE ANDY SOLANO VARELA 

1045749301 LAURA ANDREA CASTELLANOS HERNANDEZ 

 

 

 Por el municipio de PONEDERA 

 

CEDULA NOMBRE 

22663731 NUBIA SENITH CANTILLO MOYA 

1045709718 AMANDA LUCIA BARRIOS FONTALVO 

64554865 EDELMIRA DE LA CRUZ BARRERA PADILLA 

1041895671 FELIPE JOSE SARMIENTO BARRIOS 

1041895496 DIEGO PEREZ PORTA 

1041894829 JOSE EDUARDO VARGAS MANOTAS 

1041891056 JOSE OSORIO CANTILLO 



 

 

12 

 

1041898953 ANA FARIDE GARCIA HERRERA 

1001800482 DIEGO ANDRES ANTIVAR RUIZ 

8572991 RAFAEL LASCANO CONTRERAS 

8572732 ERICK CRISTIAN ESTRADA LARA 

 

 

 Por el municipio de PUERTO COLOMBIA 

 

CEDULA NOMBRE 

72310610 CARLOS ALBERT REALES CABEZA 

1234088379 CHARLOTH ALVAREZ COHEN 

3744508 JAIME ANTONIO MEZA BARRAZA 

22578934 BEATRIZ ELENA CEDEÑO ALTAHONA 

1044422498 LEONARD ARTURO PALACIO GAMBIN 

22584004 YENI DEL CARMEN ROJAS QUINTANA 

84068179 JOSE RAMON ODE JAMETTE 

85457564 CARLOS ENRIQUE CAMARGO FERNANDEZ 

1044429296 EDGAR ANTONIO MAURY ORELLANO 

1128459302 LINA KATHERINE ALVAREZ ROBLES 

1044421228 SORAIMA ANAIMA BARLISS GONZALEZ 

8486198 JOHN JAIRO GERONIMO SEPULVEDA 

32666044 MONICA RAMIREZ THOWINSON 

 

 

 Por el municipio de SABANAGRANDE 

 

CEDULA NOMBRE 

72096491 HENRY CARRILLO ARIZA 

72095180 IDELFONSO DE JESUS FONSECA BOLIVAR 

1042349643 JOSE DE DIOS PACHECO MONTENEGRO 

3753121 JAIRO JOSE DE LA ROSA CARO 

3753320 EZEQUIEL DANIEL NARVAEZ PEREZ 

72097191 LUIS GONZAGA RUIZ GONZAGA 

1042355103 DIVANA LUZ CHARRIS NIGRO 

72096854 ORLANDO MIGUEL PERALTA GUTIERREZ 

33108334 ANA CECILIA GARCIA FERNANDEZ 

1042350058 SANDRA MARCELA ESCORCIA MORALES 



 

 

13 

 

1002232845 MELANY ANDREA DEL VILLAR BADILLO 

1042349805 FERNANDO MARCOS CARRILLO BERDEJO 

3753112 JAIRO DE JESUS ROMERO QUINTERO 

 

 

 Por el municipio de SABANALARGA 

 

CEDULA NOMBRE 

44191025 MARGARITA LOYO DOMINGUEZ 

8635044 JOBBANYS VERGARA DE LOS REYES 

1042998738 LUIS ERNESTO EVERSLEY TORRES 

1001851888 MARTIN ELIAS FERNANDEZ VASQUEZ 

72303196 RUBEN VASQUEZ VARGAS 

1043003723 SANDRA VICTORIA HERNANDEZ HERNANDEZ 

22637495 LUZ MARINA MANOTAS RAMOS 

22636315 PIEDAD ELENA VASQUEZ DE FERNANDEZ 

22636536 MARVEL POLO 

3760179 ELIO ORDOÑEZ SANTIAGO 

3755575 ROBERTO RAFAEL CERVANTES MERCADO 

1043019814 ELIANA PATRICIA DE LOS REYES TOVAR 

22636114 DIVINA HERNANDEZ HURTADO 

13892051 BERNANDO ALFREDO FERNANDEZ FERNANDEZ 

44192343 BIVIANA PATRICIA ROA MENDOZA 

 

 

 Por el municipio de SANTA LUCIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1046340411 ELIANA LUCIA MERCADO CANTILLO 

8535595 ANDRES MANUEL ESCORCIA CARREÑO 

1046336833 MAYERLI CANTILLO VILLA 

8485058 CESARIO ANTONIO APARICIO GARCIA 

1046340763 LAUREANO GUETTE ROJANO 

8816231 DORIAN NIÑO VANEGAS 

8817579 WALTER RAFAEL VILLA POLO 

3723430 JULIO ENRIQUE VILLA CARREÑO 

8815804 CARLOS CARREÑO IRIARTE 



 

 

14 

 

1046337630 ISNELIA CARREÑO OROZCO 

1046342118 SHADIA JUDIT CARREÑO POLO 

 

 

 Por el municipio de SANTO TOMAS  

 

CEDULA NOMBRE 

22675707 SANDRA LILIANA RAMIREZ PIZARRO 

22675171 SORALLA FRUTO ARIZA 

44205755 NAZLY MARGARITA BOLAÑO ROMERO 

72315704 ESTILH OSCAR RAMOS GUTIERREZ 

72123538 OMAR ENRIQUE DOMINGUEZ SALAS 

1047345464 MILEYDIS MARGARITA SALAS MORALES 

1067723336 SHARON LAGARES RAMOS 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá seis (06) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

 Por el municipio de SUAN 

 

CEDULA NOMBRE 

8736883 ADOLFO JULIO GONZALEZ 

3770699 EDUARDO EMILIO DIAZ FONSECA 

8541264 NOBER YAIR OROZCO SEREN 

22697971 CARMEN POLO 

1043611715 MARIA FERNANDA GUERRERO DIAZ 

1043607561 GUSTAVO MARTINEZ 

3770968 JESUS TA´PIAS PALMERA 

8510707 MARTIN ANTONIO RODRIGUEZ MONTERO 

22699019 SORAIDA DEL CARMEN SALAS JIMENEZ 

 

 

 Por el municipio de USIACURÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

22745080 VIVIAN MARIA URUETA HURTADO 



 

 

15 

 

7458661 RUBEN DARIO JIMENEZ BANDERA 

3779043 JAIRO ANTONIO GARCIA ZAPATA 

3779382 CARLOS ADOLFO POLO VILLA 

1046875165 JUAN CAMILO BANDERA ANGULO 

22744674 NAYIBE DEL ROSARIO PADILLA SALAS 

14430773 OSCAR ARTURO PEÑA LOZANO 

1048213210 JAIME DE JESUS BROCHERO ESCORCIA 

22744038 MARLENE SEGUNDA HURTADO DE JIMENEZ 

 

 

ARICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen en la presente resolución 

para integrar los Directorios Municipales, asistirán también como miembros por 

derecho propio para integrar las Convenciones Municipales los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de BARRANQUILLA 

 

CEDULA NOMBRE 

1143227313 LINDA ROSA TORRES JIMENEZ 

7444328 ALEJANDRO MUNARRIZ SALCEDO 

22254341 MYRIAM LLINAS DE OVALLE 

1045706737 ANDRES FELIPE ARTETA POVEDA 

8670363 FERNANDO BORDA CANTILLO 

79676189 JOSE PENSO ARCIERI 

22431413 YOMAIRA JUDITH SARMIENTO SARMIENTO 

8723196 MAXIMO GREGORIO ACUÑA DIAZ 

1140849744 JOSE ANTONIO CADENA BONFANTE 

7479998 ANTONIO RAFAEL BAYONA MENDOZA 

2905267 ALVARO DE LA ESPRIELLA ARANGO 

7427888 ANTONIO MARIA VALLEJO MORALES 

72264355 BORIS DE JESUS ARIZA GOMEZ 

72178013 JOAQUIN ANTONIO POLO CARRILLO 

1129583842 FRANCISCO JAVIER BUSTAMANTE ARROYO 

1045712406 CIRO RADIP DIAZ FUENTES 

32769445 ANA MARIA BERNARDA OBREGON LOZANO 

1140871618 CRISTIAN RAFAEL OROZCO PADILLA 

 

 



 

 

16 

 

 Por el municipio de BARANOA 

 

CEDULA NOMBRE 

7424980 PEDRO ARAUJO ESCALANTE 

 

 

 Por el municipio de CANDELARIA 

 

CEDULA NOMBRE 

72120165 ARIS ENRIQUE DOMINGUEZ MORALES 

3725378 JUAN ALBERTO GOMEZ DEL CASTILLO 

72121235 CLAUDIO ANTONIO DE LA HOZ ROJANO 

72121083 HERMES JOSE CERVANTES BOLIVAR 

72120565 LUIS CARLOS VALENCIA DOMINQUEZ 

17952107 FRANKLIN ANTONIO CAMARGO PEREZ 

3724136 PEDRO CLAVER CABRALES GUIDO 

3725532 JIM NELSON MUÑOZ FONSECA 

1043007018 MARIO POMBO FONSECA 

72120022 IVAN DARIO OROZCO JIMENEZ 

 

 

 Por el municipio de GALAPA 

 

CEDULA NOMBRE 

10891710 JORGE ALBERTO KOOK CORREA 

 

 

 Por el municipio de LURUACO 

 

CEDULA NOMBRE 

73082173 DIMAS EDUARDO RODRIGUEZ CASTILLO 

22731508 EVANIS LUCIA SUAREZ JIMENEZ 

22730142 LILA INES IBAÑEZ LOPEZ 

3777263 ORLANDO MERCADO ROCA 

 

 

 Por el municipio de MALAMBO 

 

CEDULA NOMBRE 



 

 

17 

 

5088342 JOSE DE LA CRUZ OYOLA PARDO 

 

 

 Por el municipio de MANATÍ 

 

CEDULA NOMBRE 

8500685 DAMIAN JOSE OLIVERO MURILLO 

3734663 LUIS ORTIZ PADILLA 

72142390 JOSE CAICEDO CAICEDO 

3757336 ARNALDO RAFAEL ACUÑA MARTINEZ 

72301608 FELIX ANTONIO SOLANO PEÑALOZA 

72300360 RAUL ALFONSO MACHACON CARRILLO 

3734667 LUIS RAFAEL TORRENEGRA PEÑA 

3734309 MANUEL SALVADOR OLIVARES ARRIETA 

1778913 CARLOS MANUEL ACUÑA MARTINEZ 

22536859 MARIA INMACULADA ZAPATEIRO DE ACUÑA 

72300710 ANTONIO MARIA ESCOBAR HORTA 

850173 CARLOS CANTILLO OLIVEROS 

3735090 JUAN OCAMPO FONTALVO 

3734633 ABEL ANTONIO HORTA OLIVARES 

3735497 CALIXTO RAFAEL ACUÑA HORTA 

3756224 LEONIDAS ACUÑA MARTINEZ 

 

 

 

 Por el municipio de PALMAR DE VARELA 

 

CEDULA NOMBRE 

851997 ANIANO JOSE MIRANDA GUTIERREZ 

3736138 EDGARDO CESAR JANER CHARRIS 

8495571 FRANCISCO OSWALDO CABALLERO ESCORCIA 

850742 JUAN BAUTISTA REALES MALDONADO 

3735568 RAFAEL ANGEL MANJARRES CHARRIS 

22416503 VICTORIA EUGENIA CABALLERO DE MEJIA 

5122246 MANUEL SANDOVAL TAPIAS 

8495089 GENIER ANTONIO MALDONADO SALAS 

3763363 ARIS JULIAN FRUTO MOLINA 

3735717 HUMBERTO ENRIQUE FONTALVO PERTUZ 



 

 

18 

 

7463291 ANTONIO RAFAEL HERRERA TRUYOL 

7465423 ALVARO ENRIQUE NUÑEZ BENITEZ 

3736380 JULIO RAFAEL ORTEGA RIVERA 

22545725 JASMIN TERESA MARTINEZ CHARRIS 

 

 

 Por el municipio de POLONUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

3741481 DAVID MODESTO CERVANTES ARCON 

3742060 BALTAZAR ALGARIN ORTEGA 

 

 

 Por el municipio de PONEDERA 

 

CEDULA NOMBRE 

8751823 JAIRO ANTONIO MERIÑO MARRIAGA 

 

 

 Por el municipio de PUERTO COLOMBIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1044422498 LEONARD ARTURO PALACIO GAMBIN 

 

 

 Por el municipio de REPELÓN 

 

CEDULA NOMBRE 

72267752 DAIRO OLIVO CABRERA 

 

 

 Por el municipio de SABANAGRANDE 

 

CEDULA NOMBRE 

3753218 JUVENAL ALFONSO BARANDICA BRESNEIDER 

3753391 JUAN JOSE DE LA ROSA CARO 

72096491 HENRY CARRILLO ARIZA 

22622253 VIVIAN JUDITH DE LA ROSA CARO 

 



 

 

19 

 

 

 Por el municipio de SABANALARGA 

 

CEDULA NOMBRE 

3760490 ADALBERTO SARMIENTO SARMIENTO 

8633576 JORGE CHAMS CHAMS 

7429013 JOSE CHAMS ABDALA 

8634839 JOSE ELIAS CHAMS CHAMS 

1042996473 MARUF YAMIL BLEL ROA 

8640932 JORGE ENRIQUE BERDUGO SALAS 

3756999 ALBERTO ENRIQUE MERCADO SARMIENTO 

 

 

 Por el municipio de SANTA LUCIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1046342133 JOSE ALEJANDRO OSPINO VILORIA 

 

 

 Por el municipio de SANTO TOMAS 

 

CEDULA NOMBRE 

22671707 AMELIA ROSA BOLAÑO DE LA HOZ 

22674627 ASTRID DEL SOCORRO BERDUGO PEREZ 

3763956 JOSE ANTONIO ZAPATA DE LA HOZ 

22949801 SILVIA ELENA DE LEON CASTILLA 

 

 

 Por el municipio de TUBARÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

22703921 CLARA ELENA ALGARIN LARA 

3771477 MIGUEL SALVADOR SANTIAGO CASTRO 

3771264 JAVIER ACERO LARA 

3771704 ADOLFO ENRIQUE REBOLLEDO REBOLLEDO 

 

 



 

 

20 

 

ARTÍCULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 Por el municipio de BARRANQUILLA 

 

CEDULA NOMBRE 

1140903858 JONATAN JESÚS SALTARÍN BARÓN 

1143451438 ELISEO RAFAEL OLIVEROS POLO 

1002160363 MARIA URIBE 

1140859960 ELIANA ESTEPHANIA ARAUJO VEGA 

1140855035 JOSE ANDRES CABALLERO ANDRES 

8693526 ARMANDO ANTONIO PEINADO GARCES 

22264006 ZENIA ROSA QUINTERO DE CARRILLO 

72251323 LUIS ALFONSO ALTAMAR MUÑOZ 

72192504 RAFAEL ALBERTO MOLINO VIZCAINO 

1140847920 LORENA MARIA RUSSO ALMARIO 

1045732272 MARIA CAMILA MERCADO PUERTO 

104426322 BRUNO RICARDO LUBO 

1001856933 JUAN SALAS TERAN 

1140851432 ANDRES MYERSTON 

1140878163 ANGÉLICA MARÍA MANJARRES COLLANTE 

39100685 KATIA DEL CARMEN RICAURTE ZABALA 

32761263 KATIA KRISTINA HERRERA MALDONADO 

1140867987 GLEIDY MILENA GARAVITO ECHEVERRIA 

1129583654 FARID JULIAO 

22655551 SHIRLEY SUHAILL CAMPO CEBALLOS 

1046817206 ANA MARIA DE LA ROSA VARGAS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de ciento doce (112) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, cincuenta y seis 

(56) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá treinta y 

cinco (35) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 



 

 

21 

 

 Por el municipio de BARANOA 

 

CEDULA NOMBRE 

32830539 LUZ NATERA DE LA CRUZ 

22453584 NANCY ESTER DE LA CRUZ DE NATERA 

32831660 CECILIA BELEN PEREZ DE LA CRUZ 

72020638 JOSE ANGEL RUIZ MUÑOZ 

1048210447 LADYS PADILLA NATERA 

1048208901 CARMEN CASTRO BARRIOS 

3717851 CARLOS DE LA CRUZ OTERO 

1129575103 GUSTAVO ADOLFO SERNA CARMONA 

1048209793 JORGE LUIS FLOREZ GOMEZ 

72010850 JORGE REDONDO BLANCO 

7435036 JOSE DAVID NATERA PEREZ 

100962242 CARLOS AGAMEZ NATERA 

32831324 CLAUDIA BEATRIZ PATIÑO ZUÑIGA 

72011494 ALCIDES ANGULO VALLEJO 

1048207667 ALONSO SILVERA RADA 

1048220967 MAURICIO ESCOBAR MENDOZA 

32831306 LEYLA STELLA NATERA MEDINA 

1046874673 MARIA JOSE RADA CERVANTES 

1048217136 YITZHAK CONSUEGRA CANTILLO 

3767387 JULIO GUTIERREZ 

3717109 CASTULO SILVERA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y seis (56) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiocho (28) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CAMPO DE LA CRUZ 

 

CEDULA NOMBRE 

8538793 JOSE JOAQUIN CUETO PAEZ 



 

 

22 

 

8541221 YEISON ADAN SANJUANELO ESCORCIA 

8538113 EUGENIO SOLER MARTINEZ VILLA 

22658802 TANIA SANJUANELO 

1043841799 YESICA CAMPO 

8635172 LAISER PACHECO 

1043846770 BRAINER REALES PACHECO 

22474585 NORAIMA CABALLERO 

8535303 MARTIN SANJUANELO 

8535480 ALVARO PAEZ 

8538943 JUAN GUERRERO 

104384207 MILAGROS PAEZ AHUMADA 

8537191 WILSON ROJANO 

22472875 GUIMARA MARTINEZ 

4992642 ROBERTO ANTONIO PEREA VARELA 

26695319 YAMILES ESTER MOSQUERA DE AVILA 

12390002 JOSE DAMASO MARTINEZ MOSCOTE 

36386107 YESENIA JUDITH PEREA MOSQUERA 

1043850854 DERLYS DEL CARMEN PEREA MOSQUERA 

22475053 SUSMIRA ARRIETA 

8539203 DARIO ARRIETA 

3721998 PEDRO PERTUZ 

3721849 MAXIMO PEREZ 

8535201 VICENTE DE JESUS CAMARGO PAEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y ocho (48) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticuatro 

(24) militantes. 

 

 

 Por el municipio de CANDELARIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1050035079 CARLOS ANDRES GARCIA GARCIA 

3725402 ALCIDES ALBERTO AYALA CUENTAS 

1045171959 NATHALIA MARGARITA YANCE MEDINA 

52400906 DUNIS BOLIVAR MATERA 



 

 

23 

 

72121087 GABRIEL DOMINGUEZ 

1045171137 GABRIEL JOSE DOMINGUEZ 

1001866470 FERNANDO JOSE POMBO FONSECA 

18877657 JAIME ALFONSO VASQUEZ MERCADO 

3725533 LUIS CARLOS DOMINGUEZ VALENCIA 

3725458 YANCE SUAREZ JULIO 

3724574 ROBINSON GUSTAVO MUÑOZ ARIZA 

32847467 DONELYS DOMINGUEZ DOMINGUEZ 

72120165 ARIS ENRIQUE DOMINGUEZ MORALES 

1045742268 LINDA MARCELA CERVANTES DOMINGUEZ 

22487732 BERTILDA BEATRIZ BELTRAN SALINA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta y seis (64) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y dos 

(32) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá diecisiete 

(17) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 Por el municipio de GALAPA 

   

CEDULA NOMBRE 

1047507503 FREDD PEREZ 

1149441041 NORIS LARA 

1193417020 ANNY CAROLINA BAENA HERNANDEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá once (11) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PALMAR DE VARELA 



 

 

24 

 

 

CEDULA NOMBRE 

7465423 ALVARO ENRIQUE NUÑEZ BENITEZ 

8716208 HENRY GEOVANNI AFRICANO DE LA CRUZ 

22545725 JASMIN TERESA MARTINEZ CHARRIS 

22544535 FLOR MIRANDA SILVERA CANTILLO 

22542902 MELVA ISABEL PERTUZ PERTUZ 

22545988 DIOSA ARIAS TAMAYO 

1043870751 MARGARETH ORTEGA CABALLERO 

3736377 EDUARDO FIDEL RIVERA TOVAR 

22547062 ELCITA CECILIA FONTALVO FONTALVO 

22547302 MILBIA ESTHER ESCORCIA MALDONADO 

8496437 COSME GARCIA RIVERA 

8497570 NELSON DAVID HERNANDEZ CABALLERO 

22546079 HERMINIA LUCILA FONTALVO ZAPATA 

8497861 LUIS ALBERTO ESCORCIA PEREZ 

1043878146 SEBASTIAN ANDRES RAMIREZ SILVERA 

1043878575 HAIDER ANDRES MALDONADO ESCORCIA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de setenta y seis (76) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y ocho 

(38) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá veintidos 

(22) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PIOJÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

1044802044 MILTON MIGUEL UTRIA VILLANUEVA 

1044802227 JOSE ARMANDO ORTEGA UTRIA 

1044801301 LUIS ANTONIO VILLANUEVA VILLANUEVA 

1044800988 EDILSA DEL CARMEN VILLANUEVA ECHEVERRIA 

1044801997 SANDRA PATRICIA ECHEVERRIA GOMEZ 

 



 

 

25 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de dieciocho (18) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, nueve (09) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de POLONUEVO 

 

CEDULA NOMBRE 

72306321 MARCO AURELIO LUNA MERCADO 

1046816463 MARCELA JINETH MARTINEZ CARRILLO 

1001911351 RUBEN DARIO SOLANO MENDOZA 

1007893446 MAURICIO ANDRES LUNA RODRIGUEZ 

1046817935 EMMANUEL DAVID MARTINEZ CARRILLO 

1046817847 JUAN DE DIOS BLANCO MERCADO 

22570881 LILIBETH DEL CARMEN SOBRINO CHARRY 

72306019 MANUEL ANTONIO AMADOR OJITO 

3741862 CARLOS ANTONIO ALVARADO ZABALETTA 

32830236 DEYANIRA BORNACELLI MARTES 

7482813 GUSTAVO LUBO PALMA 

22569979 LORENA MARGARITA GUTIERREZ SOBRINO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PONEDERA 

 

CEDULA NOMBRE 

8763458 BENJAMIN ANTONIO GARCIA LANZIANO 

8570755 JORGE FAIZAL HERNANDEZ BARRANCO 



 

 

26 

 

64554865 EDELMIRA DE LA CRUZ BARRERA PADILLA 

8571014 WILFRIDO MONTENEGRO POLO 

1147693129 KEVIN ENRIQUE SALCEDO BARATTA 

1041898953 ANA FARIDE GARCIA HERRERA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (14) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SABANAGRANDE 

 

CEDULA NOMBRE 

72096329 JORGE ENRIQUE ACENDRA CARRILLO 

72095808 GEOVANNY ENRIQUE HERRERA ORELLANO 

3753121 JAIRO JOSE DE LA ROSA CARO 

72097794 LUIS GABRIEL ROMERO DE LA HOZ 

72096860 AFETH EDUARDO CALVO MALDONADO 

858874 DAVID JUSTO CALVO DE LA CRUZ 

1042349805 FERNANDO MARCOS CARRILLO BERDEJO 

1042352221 NELSON DE JESUS CONRADO ISAZA 

72096854 ORLANDO MIGUEL PERALTA GUTIERREZ 

1042356881 CARLOS JAVIER GONZALEZ ROMERO 

1001829667 ERWIN DE JESUS CHARRIS PRADO 

22622830 LILIANA DE ALBA MEZA 

22624335 LIDIA NAIHIR LUGO GUTIERREZ 

22624363 JOSEFINA MELBA BADILLO SALAS 

40941552 SHARINE ROSA ARIZA TATIS 

1042351322 LUIS MIGUEL CHARRIS RODRIGUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y ocho (58) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintinueve 

(29) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

27 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá trece (13) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SABANALARGA 

 

CEDULA NOMBRE 

1043019814 ELIANA PATRICIA DE LOS REYES TOVAR 

8637999 DITH JOSE AVIANTUN JIMENEZ 

3760400 BOANERGER CUETO ANAYA 

1042998738 LUIS ERNESTO EVERSLEY TORRES 

1042995870 KAREN MARGARITA MARTINEZ CARABALLO 

8639037 GUILLERMO RAFAEL PEREZ CABALLERO 

8637672 JAIME RAFAEL HERRERA BERDUGO 

8645296 ONILSO RAFAEL CABALLERO VALENCIA 

22639274 JOSEFA MARIA URUETA NAVARRO 

1043003723 SANDRA VICTORIA HERNANDEZ HERNANDEZ 

3760319 ANSELMO FONTALVO AHUMADA 

8638368 ALVARO ANTONIO MARIN MORALES 

8649886 JAVID ALONSO CORONADO RAMIREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta y ocho (68) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y cuatro 

(34) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá veintiuno 

(21) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SANTA LUCIA 

 

CEDULA NOMBRE 

3723550 JOSE DOMINGO CARREÑO OLIVO 

1046346400 BETSY LILIANA MONTERO ROJANO 

1002097382 SERGIO CABELLERO 

8815509 JULIO CESAR MOSQUERA PINO 

32611534 MARELVIS ISABEL CASTRO AVILA 

22483680 CICELIS GOMEZ MOSQUERA 



 

 

28 

 

3723380 JULIO IRIARTE 

3723672 RAFAEL CARREÑO 

22482673 RUBIS CARREÑO 

1046339858 CARLOS DAVID CARREÑO POLO 

1046339445 YORLANIS VILLA VILLA 

22601378 EVELSY MERCEDES JORDAN IRIARTE 

1046345976 ERICA CARREÑO IRIARTE 

8816604 SILFREDO CARREÑO MARTINEZ 

1046377771 ARIEL VASQUEZ 

2243656 NORELYS IRIARTE 

1193560059 ANTONIA CAROLINA VASQUEZ CANTILLO 

1046338541 LEIZMAL LUCÍA ALTER IRIARTE 

1235248435 SINDY PAOLA CALLE VILLA 

1046339600 YUNYLIS PAOLA GARCIA ROJANO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y seis (46) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintitrés (23) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SANTO TOMAS  

 

CEDULA NOMBRE 

1067723336 SHARON LAGARES RAMOS 

22675379 JACQUELINE CABALLERO GRANADOS 

22675753 INES MARIA COGOLLO FONTALVO 

72315149 MARIO SUAREZ BERDUGO 

1047345464 MILEYDIS MARGARITA SALAS MORALES 

72123538 OMAR ENRIQUE DOMINGUEZ SALAS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y cuatro (54) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintisiete 

(27) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 



 

 

29 

 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá veintiuno 

(21) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

ARTÍCULO 7.  En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de Directorios o Convenciones Municipales, el 

inscriptor de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo 

reconocimiento de oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARTÍCULO 8. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


